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KONTRATI TUNNIZIMI

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, te cildn e p€rfhqdson: Sarantla Cakaj - Drejtoreshi e
Drejtoris€ p€r Prokurim Publik (ne tekstin e rnetejme PORORSTTESI) , dhe

2. " Eurogoma"sh.p.k. nte seli ne Fush€ Kosov6, me NRB:810323519, td cilen e perfaqdson z. Apoita
Rexhepi, ne tekstin e rr.r€tejnte: FURNIZUESI ,

, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike per furnizimet e shenuara me poshte: Iiurnizirni dhe montimi i gomavc
pdr nutonrjctin special til N.iGsisi! s0 7-jarrfili6sve, nte numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 44 6 4 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 7 3 1 3 6

Neni I LEnda

l.l Lenda e kontrates do td jet€: Irurnizinri nre 6 gornr p0r autonr.ietin special t0 N.idsisil sd 7-jarrfikilsve, ni
pajtim rne Spccifikat 'I'elinikc p.itrsd piirbEr0se c liilsa.i l(ontrate.

l.2Kontratahyndnefuqi rne datenenenshkrin.rit dhepdrfundonbrendaafatit l,lclit6pasclatdssinSnshlirimitt6
lion tratiis.

1.3 Vendi i diirginrit dhe montimit td gomavc do tii jet6 autonr.ieti i Njisis0 sd T.jarrlilidsvrr nij rcpartin e

NjEsis0 s6 KErl<esiis.

1.4 Incotern.ri i aplikueshdm do tejete DDPI (Detyra e D€rguar e paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh0m

2.1 LigJi i zbatueshdm do te jetd sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik t6 Republikds se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotdsuar rne ligjin Nr. 04lL-237, ligjin NL. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per qeshtjet

I OOp- Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombdtare



qe nuk rrrbulohen me dispozita te kontratds, zbatohen ligjet n€ fuqi ne Kosov€. Juridiksioni do td jet€ glykata
pelkatese ne Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qrnirni total ikontrates do tejete: 996,84€ ( nilnqintlndntclhjetegieshtii/84 Iluro).

3.2 Qmirni i p€rrnendur nd Nenin 3.1 rne sipdr duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka boLxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet td jetd i prere dhe td rnos i nenshtrohet ndryshin.reve gjatd ekzekutirnit
t€ kontrates (n€ pe{ashtim te grnin.reve te atyre artikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes
perkatese, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td bdhet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shurnen totale te pageses pas praninrit t0 tdr0 dlrgesds respektivisht pas
clordzimit ti li.aportit nte shkrinr ngn I(omisioni i Pl'aninrit tij iVlallit -* gotnave pir tutonrjetin e Njdsisi sd
Z.ia rrfili6svc.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas njd fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo rnd shunte
se 30 ditesh nga data nd te cildn kerkesa e pranueshrne per pagese eshte regjistruar nga departamenti p€rkatds. Data
e pages€s do te jete data nd td cildn debitohet llogaria e institucionit. I(erkesa per pagesd nuk do te jete e
pranueshrne nese nuk plotesohen nje ose me shunre nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5.1 Operatori Ekonon.rik €shte p€rgjegles pdr te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e Republikds sd
Kosovds.

5.2 Te glitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira nd grnirnin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i ftrrnizinreve tlhe / ose shdrbirnr:ve duhet nd te gjitha aspektet te plotdsoj specifikin.ret teknike te
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni p€r cilesin€ e rnallit do te mbetet pdrgjegi0si c furnizuesit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonornik rne p€rgiegjdsinE e tij nuk arrin t'i dorezoj€ ndonje ose te gjitha mallrat respektivisht
td realizoje ndonje ose te gjitha sherbin.ret brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa nioftim zyrtar dhe pa palagiykirr nda.i kompensimeve tiera te tij sipas kontratds, clo te kete te dreite,
per secilen dite qd kalon nddrrnjet skadimit te periudhes se kontratds dhe dates aktuale t€ pdrfundinrit, t'i rrarre d€rnet
e likuiduara te barabafta ne0,25Yo ne dite te vlerEs sd fumizirneve clhe / ose shLlrbirncve te pa dorezuara deri ne
nje maksimurr prej 10 %o te vleres totale te kontrates.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te dre.ite qe here pas here te inspektoje, kontrollojd, mase dhe testoje
komponentet, nraterialet, dhe rnjeshtelind, dhe te kontrollo.ie pdrparirlin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhirnit td



gfar€do artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontrates, ne menyre qe te percakto.je
nese komponentdt, materialet dhe mjeshteria kane cil6sine dhe sasind e kerkuar.

Neni l0 NEn-kontraktimi

l0.l Nje nenkontrate do t€ jetd e vlefshme vetem ndse eshtE njd marreveshje me shkrim me td cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates sd tij nj€ pale te tretd. Operatori Ekonornik nuk duhet te
n€nkontlaktoje pa autorizirn paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njofto-ig
Operatorin Ekonon.rik pdr vendirrin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se
nuk ldshohet autorizirni.

Neni 11 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues nTundet qe, pasi t'i jap€ Operatorit Ekonornik shtate dite paralajmerim, ta nderprese
kontraten ne ndonjelin nga l'astet ne vijim: a) Kur operatori ekonontik nuk arrin t'i realizoj obligirnet e veta sipas
kontrates; b) Ddshton nd ekzekutir.nin e kontrates ne afatin e caktuar; c). Refuzon urclhrat adrninistrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshtd ddnuar nga nje glykat€ p€r njd shkelje qe ka t€ beje me s.jetlje profesionale, permes nje glykimi qe ka fuqine e
res-iudikata; g) Operatori ekonomik i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata p6r rnashtrim,
korrupsion, p€rfshitje ne ndonje organizate kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetdr ilegal qe i d€rnton interesat e
pergiithshrne financiare; h) shfaqet ndonjd paaftesi tjetdr ligjore q€ i pengon realizimit td kontrates.

Neni l2 Nd€rprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Ekonomik, pasi e ka partrlajmdruar Autoritetin Kontraktues l4 clitd paraprakisht, nrirncl ta nddrpresd kontraten nese
Autoriteti kotttraktues: a) Nr'rk alrin t'i pagua.j€ Opelakrrin Ekonontik shulr.rOr.r qd dLrhet td paguhet brenda periudhes s€ saktesuar
me korltratel b) vuhdimisht ttuk at'rin t'i ploteso.je obligimet e veta me kontratel c) si rezultat i forc€s madhore, Operatori
Ekonomik nuk eshte nd giendje per te kryer njd p.jese nrateriale te kontrates per rne shume se 180 dite, per arsye q6
nuk jane specifikuar ne kontrate ose qd nuk iatribuohen td operatorit Ekonornik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur.6 giyqEsore

l3.l Ndse nuk mund te arrihet zglidhie brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedures miqesore per zgjidhje te
t.t.tostllat'reveshjes, secila pald mund te kerko.id ose vendirn nga gjyqi, ose vendirn arbitrimi.

13.2 Qdo r.nosmarrdveshje nddrmjet paleve td cilat rnund td lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate clhe se nul<
Eshtd e rnundur te zgiidhet ndryshe ndermjet paldve do td dorezohet nii Giyl<atiin 'I'hemelorc nij Prishtind *
Dcpartarnenti pdr Q0shtje El<onornihc, nd pajtinr nre lig.iin e l(osoviis.

Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo kon.runikim rne shkrirn ne lidhje me ketd Kontrate nddrntjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe nurnrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet rne poste, faks, e-rnail ose
rne dore.

14.2 Kontrata perbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marr€veshja e kontrates;

(b) 'l'enderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikinret Teknike;



(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokurnertte tjera te cilat vleresohen te nevo.jshme te jene pjesd e kesaj kontrate.

3.2 Dokunterttet e ndryshrne qe e pdrbejnd kontraten konsiderohet se shpjego.jn€ njdra tjetren; clhe ne raste te
paqarlesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise nd t€ cilinjand dhene me sipdr.

E hartuar ne gjuhen Shqipe ne katdr origiinale, tri origiinale pdr Autoritetin Kontraktues clhe nj€ origlinal per
Operatorin Ekonontik.

Pe r Operatorin El<onomik:

" l'iurogonra o'sh.p.lt. - Il'ushd l(osr,0

PEr Autoritetin Kontraktues - Komuna e

VushtrrisE

Emril Apoita Rexhepi Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Menaxhere Pozita: Drejtores[t e Drejtorisd p€r'

Pro(urinr Publik

Nenshkrinri: dtudL Nenshkrinri:

^
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